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 PROTOKOLL 
 

Mötesdatum 

2024-09-24 
 

Organisation 

Lärarutbildning 

 
Diarienummer 

C 2024/88 

 

Protokoll 

 

Mötesdatum: 2024-09-24 

Plats: Selma och zoom 

Närvarande: Helena Grundén, vik. prefekt  

Tarja Alatalo, proprefekt forskning 

Maria Sundberg, avdelningschef för pedagogiskt arbete 2, bild och tf avdelningschef för 

matematikdidaktik 

Anna Åkerstedt, avdelningschef pedagogiskt arbete 1 och tf avdelningschef för naturvetenskap 

Peter Gabrielsson, PUD-chef  

Åsa Kindevåg, doktorandrepresentant 

Hanna Rapp, institutionsadministratör 

Frånvarande: Elin Johansson, studentrepresentant  

Övriga: Lena Dahlstrand, programansvarig kompletterande pedagogisk utbildning 

Kristina Hagdahl, programansvarig yrkeslärarutbildning 

Camilla Söderberg, programansvarig grundlärarprogrammet 

Terje Hedström, programansvarig arbetsintegrerade grundlärarprogrammet 

Anna-Karin Fändrik, programansvarig vidareutbildning av lärare som saknar lärarexamen 

Göran Morén, programansvarig ämneslärarprogrammet 

Maria Larsson, programansvarig ämneslärarprogrammet 

 

1 Utseende av justeringsperson 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Anna Åkerstedt utsågs till justerare för mötet. 

2 Godkännande av dagordning 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Två övriga ärenden annonserades: 

• En inkommen ansökan om externa forskningsmedel (Tarja Alatalo) 

• Nätverket Nordplus (Anna Åkerstedt) 

IL godkände dagordningen. 
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3 Föregående mötesprotokoll 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Protokollet från IL den 10 september lades till handlingarna. 

4 Information från vik. prefekt 

Information från vik. prefekt 

 

Intresseanmälan programansvar magisterprogrammet 

Sista anmälningsdag för uppdraget som programansvarig för magisterprogrammet är den  

24 september. Inför mötet hade en intresseanmälan inkommit, dock kan det inkomma fler  

under dagen.  

 

Nationella nätverk AIL 

Helena Grundén, Terje Hedström (programansvarig arbetsintegrerat grundlärarprogrammet) och  

Helén Sterner (projektledare för arbetsintegrerade utbildningar) medverkade 19–20 september på 

AIL:s nationella nätverksträff för arbetsintegrerade utbildningar som Högskolan Dalarna samordnar 

och ansvarar för som ett led i de regleringsbrevsstyrda uppdragen.  

 

Nätverket arbetar med en skrivelse till departementet. Nätverkets tema för 2025 kommer att vara 

verksamhetsnära undervisningssituationer - där teori och praktik möts. 

5 Information från RL 

Information från vik. prefekt 

 

Erhållna dispenser gällande utskott för kurs- och utbildningsplaner vt 2024 

UFN har sammanställt antalet dispenser som getts – kopplat till det regelverket som beskriver att 

Högskolan Dalarnas kursplaner skall vara fastställda 60 dagar innan de publiceras. För ILU:s del gavs 

dispenser för de kursplaner som arbetades fram direkt efter årsskiftet till det arbetsintegrerade 

ämneslärarprogrammet inriktning 7–9 som annonserades i februari i år.  

 

Sett till hela lärosätet ställdes många av de kurser in, där dispens givits i framtagandet av kursplaner. 

UFN framhåller vikten av framförhållning men ställde sig också frågan om 60 dagars framförhållning 

– som framgår i rådande regelverk, är en rimlig tidsangivelse att förhålla sig till.  

 

Diskussion fördes i IL om processen kring skapandet av nya kurs- och utbildningsplaner. ILU 

uppmuntras ta fram fristående kurser - särskilt med tanke på det kommande professionsprogrammet. 

IL ser att institutionens medarbetare skulle behöva mer information om aktuella regelverk och 

processen - från anmälan om en ny kursplan, till att en kursplan beslutas och fastställs.  

 

UFN föreslås bjudas in till ILU:s institutionsmöte den 15 oktober i ärendet.   

 

Utvärdering av studentstöd 

UFN undersöker vilket studentstöd som finns på högskolan och hur det stödet ser ut. Mer information 

ges efterhand. 
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Registreringsläget HT24 

Det ökande antalet registrerade studenter vid Högskolan Dalarna är positivt. Antalet studenter inom 

nätbaserade kurser och program är de som ökat mest. På lång sikt ämnar Högskolan Dalarna öka 

andelen studenter som studerar på campus.  

 

Ekonomiska läget 

På lärosätesnivå går den ekonomiska utvecklingen åt rätt håll - vidtagna åtgärder ger önskad 

ekonomisk effekt. Dock ligger ILU under målproduktionen, vilket institutionen behöver se över och 

arbeta vidare med. 

6 Arbetsgrupp AgFu 

Proprefekt forskning föredragande. 

 

Beslut över ledamöter i arbetsgruppen för forskarutbildning i pedagogiskt arbete saknas. 

 

Ärendet har diskuterats på AgFu den 18 september. Vik. prefekt föreslås besluta att ledamöter i 

arbetsgruppen för forskarutbildning i pedagogiskt arbete skall bestå av följande funktioner: 

• Proprefekt forskning vid ILU eller den som prefekt för den institution som ansvarar för 

forskarutbildningsämnet pedagogiskt arbete utser. 

• Studierektor för forskarutbildning i pedagogiskt arbete 

• Ämnesansvarig för forskarutbildningsämnet pedagogiskt arbete 

• Senior handledarrepresentant  

• Doktorandrepresentant 

• (Forskarutbildningssamordnare) 

Övriga kan adjungeras vid behov. 

Diskussion fördes i IL. Utlysning och intresseanmälan för uppdragen i arbetsgruppen skall hanteras av 

prefekt för den institution som ansvarar för forskarutbildningsämnet pedagogiskt arbete 

 

IL ställer sig positiv till förslaget. 

7 Handledaruppdrag AgFu 

Proprefekt forskning föredragande. 

 

ILU behöver förtydliga hur situationen skall hanteras när redan verksamma handledare tar tjänstledigt 

eller avslutar sin anställning vid Högskolan Dalarna. AgFu har utarbetat ett förslag på skrivning för att 

reglera detta.  

 

IL behandlade skrivelsen och inkom med smärre tillägg och omformuleringar. IL samtycker till 

skrivelsen efter justering enligt IL:s synpunkter.  

8 Remiss för styrdokumentet Regler för läraranställdas 
chefsförordnanden och övriga akademiska ledningsuppdrag 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Vid Högskolan Dalarna finns möjlighet för läraranställda att under en överenskommen period åta sig 
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akademiska ledningsuppdrag inom ramen för sin anställning. Dessa uppdrag benämns uppdrag i tjänst 

och innebär en möjlighet till kompetensutveckling. Lärare som tar på sig chefsansvar i akademin ska 

ges goda förutsättningar för att kunna axla sitt uppdrag. 

 

Föreslaget regelverk syftar till att ge en tydlig och enhetlig hantering avseende villkor för 

läraranställdas chefsuppdrag, samt för vissa övriga akademiska ledningsuppdrag, vid högskolan. 

Regeln ingår som en del i högskolans löne- och arbetsgivarpolitik. 

 

Diskussion föredes i IL. Synpunkt inkom om förtydligande över vem/vilka som menas med begreppet 

linjechef och med vetenskaplig kompetens. Apsekten huruvida omfattningen av uppdraget som 

avdelningsledare är realistiskt eller ej önskas tas med i remissvaret.  

 

IL samtycker till att vik. prefekt lämnar in ILU:s remissvar med IL:s synpunkter. 

9 Samtal med programansvariga inför kvalitetsdialogen i november 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Inför ILU:s kvalitetsdialog med UFN den 19 november har vik. prefekt bjudit in institutionens 

programansvariga för en avstämning och samtal kring arbetet med programmens kurs- och 

programanalyser.  

 

Inför mötet ombads de programansvariga redogöra för: 

• Hur arbetar ni med kurs- och programanalyser i programmet? 

• Hur tar ni till vara på det som framkommer? 

• Vilket stöd behövs för att utveckla arbetet ytterligare? 

Varje program redogjorde för hur ovanstående frågor arbetas med och hanteras inom respektive 

program. Samtal fördes om vad som fungerar bra och vilka utvecklingsområden som finns. Diskussion 

fördes om hur information från varje program kan bidra till ett övergripande utvecklingsarbete.  

 

Sammanfattningsvis identifierades följande utvecklingsområden: 

• Systematiken i kurs- och programanalysarbetet behöver utvecklas 

• Plattformar bör tas fram för att göra kursanalyserna mer lättillgängligt  

• Ledningen behöver påminna och uppmana medarbetarna till att skapa kursanalyser vid varje 

kurstillfälle och arbeta med dem kontinuerligt 

• Programmens medverkan i institutionens verksamhetsplan i form av ett eget avsnitt, 

tydliggjorde tidigare detta arbete – kan det vara idé att återuppta? 

• Kurs- och programanalyser bör läggas till på programmötena som en stående punkt 

Programansvariga har erhållit ett formulär med frågor (från UFN) som skall besvaras och skickas in 

till institutionsadministratören senast den 18 oktober. 

 

 

Signerats av: Helena Grundén (HDa), 2024-10-03

Signerats av: A
nna Å

kerstedt (H
D

a), 2024-10-03



5 (6) 

 

10 Ansökan om extern forskningsansökan:  Reimagining Special 
Education: Its functions and roles to enable inclusion in regular 
schools (RiSE) (F 2024/163) 

Proprefekt forskning föredragande.  

 

Anette Bagger, professor i pedagogiskt arbete, avser att lämna in ansökan om externa medel till 

European Cooperation in Science and Technology (COST) för projektet ”Reimagining Special 

Education: Its functions and roles to enable inclusion in regular schools (RiSE”). 

Projektet kommer att bedrivas inom institutionen för lärarutbildningen. Forskningsetisk prövning, 

anmälan om behandling av personuppgifter till dataskyddsombud samt upprättande av 

datahanteringsplan ska ombesörjas om så krävs. 

IL samtycker till att vik. prefekt fattar beslut om att bifalla inlämnande av ansökan. 

11 Beslutat 2024-09-10: C 2024/1903 Beslut om ämnesansvarig för 
forskarutbildningsämnet pedagogiskt arbete 

Maria Sundberg, avdelningschef för pedagogiskt arbete 2, bild och matematikdidaktik 

Prefektbeslut efter hörande i IL. 

12 Beslutat 2024-09-11: S 2024/904 Antagning till utbildning på 
forskarnivå: Pedagogiskt arbete, S. Gille (S 2024-904) vers 2 

Proprefekt forskning föredragande. 

 

Prefektbeslut utan hörande i IL. 

13 Övriga frågor 

Vik. prefekt föredragande. 

 

Inkommen ansökan om extern forskningsansökan  

Maria Walla, fil dr i pedagogiskt arbete, avser att lämna in ansökan om externa medel till IFAU för 

projektet ” Från pärm till skärm till pärm – av-digitaliseringens konsekvenser för lärarprofessionen”. 

Projektet kommer att bedrivas inom institutionen för lärarutbildningen. Forskningsetisk prövning, 

anmälan om behandling av personuppgifter till dataskyddsombud samt upprättande av 

datahanteringsplan ska ombesörjas om så krävs. 

IL samtycker till att vik. prefekt fattar beslut om att bifalla inlämnande av ansökan under förutsättning 

att ansökan genomgår seminariebehandlingen den 25 september med ett positivt utfall och att 

återkoppling sker till vik. prefekt.   

 

Nätverket Nordplus Resursstarka barn i Norden 

Veronica Semelius Granevald efterfrågar besked om hur institutionen ställer sig till en eventuell 

fortsatt medverkan i nätverket Nordplus Resursstarka barn i Norden.  

 

Diskussion fördes i IL. I och med att nätverket riktar sig mot förskolan och är en strategisk fråga 

behöver vik. prefekt ta ärendet vidare till rektorsfunktionen.   
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Vid protokollet  Justeras 

Hanna Rapp  Helena Grundén 

 

Justeras 

Anna Åkerstedt 
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